UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TCBM

V/v triển khai Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP

Đắk Nông, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh.

 Để tiếp tục triển khai Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

một số nội dung sau:

 1. Đối với UBND các huyện, thành phố

 Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ từ ngày 01/8/2025, thời gian nhận hồ

sơ từ ngày 20/6/2025, chậm nhất đến ngày 30/6/2025 (có thể chia thành nhiều lần

gửi).

  * Lưu ý: đề nghị UBND các huyện, thành phố gửi danh sách dự kiến phân

bổ số đối tượng này về các xã mới để Sở Nội vụ liên hệ bổ sung hồ sơ khi cần

thiết.

 2. Đối với UBND cấp xã mới

 Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ từ ngày 01/9/2025, thời gian nhận hồ

sơ từ ngày 01/7/2025, chậm nhất đến ngày 01/8/2025 (có thể chia thành nhiều lần

gửi).

 3. Đối với các Sở, ban, ngành

 - Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ từ ngày 01/8/2025 (thuộc đối tượng

trực tiếp do sáp nhập Sở, ngành của tỉnh Đắk Nông), đề nghị các cơ quan, đơn vị

xác định rõ các đối tượng theo hướng dẫn tại Công văn số 1814/BNV-TCBC ngày

26/4/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ và gửi hồ sơ về Sở Nội vụ từ

ngày từ ngày 20/6/2025, chậm nhất đến ngày 30/6/2025 (có thể chia thành nhiều

lần gửi).

 - Đối với các trường hợp đề nghị nghỉ từ ngày 01/9/2025, thời gian nhận hồ

sơ từ ngày 01/7/2025, chậm nhất đến ngày 01/8/2025 (có thể chia thành nhiều lần

gửi).

2

 * Lưu ý: đề nghị các cơ quan, đơn vị cần xác định rõ và chịu trách nhiệm

về đối tượng theo đúng hướng dẫn tại Công văn số 1814/BNV-TCBC ngày

26/4/2025 của Bộ Nội vụ.

 4. Về thành phần hồ sơ

 Sở Nội vụ đã ban hành Công văn số 08/SNV-TCBM ngày 04/3/2025 của

Sở Nội vụ về việc thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2028/NĐ-CP, trong

đó có hướng dẫn về thành phần hồ sơ xét duyệt chính sách, chế độ. Qua quá trình

triển khai thực hiện, Sở Nội vụ nhận thấy các cơ quan đơn vị vẫn chưa thực hiện

đảm bảo quy định tại khoản 16 Điều 1 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP về việc “xác

định đối tượng phải nghỉ việc do sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, tinh giản biên

chế, cơ cấu lại và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ…”; Do đó, Sở Nội vụ có

ý kiến như sau:

 - Về thành phần hồ sơ tiếp tục thực hiện theo Công văn số 08/SNV-TCBM

ngày 04/3/2025 của Sở Nội vụ; riêng đối với nội dung thành phần hồ sơ tại điểm

d mục 1 Công văn  số 08/SNV-TCBM: “Quyết định tuyển dụng của cán bộ, công

chức, viên chức; quyết định công nhận/phê chuẩn kết quả bầu cử đối với cán bộ

được bầu cử, phê chuẩn, bổ nhiệm giữ chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ; hợp

đồng lao động theo quy định của pháp luật lao động trước thời điểm ngày

15/01/2019 hoặc hợp đồng lao động được áp dụng chính sách như công chức đối

với trường hợp là người lao động (cung cấp tất cả các bản hợp đồng từ lúc vào

cơ quan công tác đến thời điểm xin nghỉ công tác - bản photo công chứng)”; Sở

Nội vụ sẽ không nhận thành phần hồ sơ này và đề nghị các cơ quan, đơn vị tự xác

định rõ các đối tượng mình trình lên là cán bộ - công chức - viên chức - cấp tỉnh,

huyện, xã; hợp đồng lao động theo quy định của pháp luật lao động trước

thời điểm ngày 15/01/2019; hợp đồng lao động được áp dụng chính sách như

công chức đối với trường hợp là người lao động và chịu trách nhiệm với nội

dung trình của đơn vị mình.

 - Về bảng biểu kèm theo tờ trình của các cơ quan, đơn vị đề nghị các đơn

vị làm theo mẫu gửi kèm theo Công văn này.

 Trên đây là Công văn triển khai của Sở Nội vụ, kính đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TCBM (D).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T11:01:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Xuân Thuận<thuanlx.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T11:05:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Bùi Hiếu<hieub.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T11:51:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T11:51:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T11:52:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!